
*Úprava a doplnění © 2011, Eye-T.cz] 

OVO – ne mecky 
mluví cí  radiem 
r í zeny  budí k 
s teplome rem 
a vlhkome rem 

Obsah 
1. Vlastnosti ......................................................................................................................................... 2 

2. LCD displej ....................................................................................................................................... 2 

3. Tlačítka ............................................................................................................................................ 3 

3.1. Horní strana ............................................................................................................................. 3 

3.2. Zadní strana ............................................................................................................................. 4 

4. Napájení .......................................................................................................................................... 4 

4.1. Vložení baterií .......................................................................................................................... 4 

5. Nastavení času ................................................................................................................................. 4 

5.1. Automatické nastavení času .................................................................................................... 4 

5.2. Nastavení místního času .......................................................................................................... 5 

5.3. O signálu .................................................................................................................................. 5 

5.4. Ruční nastavení času ............................................................................................................... 5 

6. Nastavení budíku ............................................................................................................................. 5 

6.1. Nastavení času buzení ............................................................................................................. 6 

6.2. Aktivace/deaktivace buzení ..................................................................................................... 6 

6.3. Aktivace/deaktivace funkce opakovaného buzení .................................................................. 6 

7. Nastavení funkce „zdřímnutí“ ......................................................................................................... 7 

 

  



 
2 

1. Vlastnosti 
 Radiově řízený čas. 

 LCD displej s podsvícením. 

 Zobrazení času, okolní teploty a vlhkosti. 

 Tlačítko aktivující podsvícení displeje a hlášení aktuálního času, teploty a vlhkosti. 

 Pípající a německým ženským hlasem oznamovaný budík včetně funkce opakovaného buzení. 

 Funkce „zdřímnutí“ – 7 přednastavených časových intervalů pro snadné použití. 

 Zobrazení a hlášení teploty ve stupních Celsia (0 °C – 50 °C). 

 Zobrazení a hlášení vlhkosti (20 % – 90 %). 

 Napájení bateriemi (4× AAA nebo UM4, baterie nejsou součástí balení). 

2. LCD displej 
 1  ALARM SET – zapnutý mód nastavování budíku. 

 TIME SET – zapnutý mód nastavování času. 

 2  SNZ: – indikátor zapnutého opakovaného buzení. 

  (zvoneček) – indikátor zapnutého budíku. 

 3  0:00 – hodiny:minuty. 

 4  COUNT DOWN – zapnutá funkce „zdřímnutí“. 

 5  % – vlhkost. 

 6  °C – teplota. 

 7  00 – sekundy. 

 8   (vysílač) – indikátor signálu (pokud svítí, je úspěšně přijat, pokud bliká, je vyhledáván). 

°

SNZ 
ALARM SET 

TIME SET COUNT DOWN 

8 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

TALKiNG 



 
3 

3. Tlačítka 

3.1. Horní strana 

 

Tlačítka jsou uspořádána tak, že všechny dohromady tvoří kolo. Uprostřed je jedno kulaté. Mezi tímto 

tlačítkem uprostřed a okrajem kruhu pak vzniká mezikruží, ve kterém jsou 

umístěna tlačítka další. Tlačítko umístěné za středovým (tj. zabírajícím prostor 

mezi 10 a 2 hodinami na ciferníku) má velikost 2/6 mezikruží, ostatní 4 vyplňují 

každé 1/6 mezikruží (2 – 4 hodiny, 4 – 6 hodin, 6 – 8 hodin a 8 – 10 hodin). Funkci 

tlačítek popíšeme vůči tlačítku uprostřed: 

 TALKING  kruhové tlačítko uprostřed – aktivuje oznámení aktuálního času, teploty a vlhkosti 

a zapíná podsvícení displeje. 

 COUNT DOWN  tlačítko za tlačítkem  TALKING  (na pozici 10 – 2 hodiny) – v módu zobrazení času 

cyklicky přepíná mezi časy „zdřímnutí“. 

 SNZON/OFF  tlačítko vpravo od tlačítka  TALKING  (na pozici 2 – 4 hodiny): 

 v módu nastavování času a nastavování budíku snižuje počet hodin a 

minut. 

 v módu zobrazení času při zapnutém budíku zapíná/vypíná funkci 

opakovaného buzení. 

 MODE  tlačítko vpravo před tlačítkem  TALKING  (na pozici 4 – 6 hodin) – přepíná mezi 

módy nastavení času, nastavení buzení a aktuálním časem. 

 SET  tlačítko vlevo před tlačítkem  TALKING  (na pozici 6 – 8 hodin) – v módu 

nastavování času a nastavování budíku přepíná mezi nastavením hodin, minut. 

 ALMON/OFF  tlačítko vlevo od tlačítka  TALKING  (na pozici 8 – 10 hodin): 

 v módu nastavování času a nastavování budíku zvyšuje počet hodin a 

minut. 

 v módu zobrazení času zapíná/vypíná budík. 

 RESET  asi 1 mm dírka přibližně 1 cm od okraje kruhu tlačítek v pomyslném směru rafičky 

na 10ti hodinách na ciferníku se středem uprostřed tlačítka  TALKING . Reset 

použijte v případě, že některé z tlačítek nefunguje korektně. Hodiny se nastaví do 

továrního nastavení.  

COUNT DOWN 

TALKING 

SET MODE 

SNZON/OFF ALMON/OF

F 

  

RESET 

TALKING 



 
4 

3.2. Zadní strana 
Na zadní straně najdete 2 přepínače (směrem shora): 

 DST  přepínač mezi standardním časem a časem zohledňujícím denní světlo (zimním a 

letní): 

 ST: pozice vlevo – standardní čas. 

 DT: pozice vpravo – čas zohledňující denní světlo (posunutý o 1 hodinu 

vpřed). 

 TIME ZONE  přepínač mezi časovým pásmem -1, 0 a +1 hodina (ve smyslu rozdílu od příjmu 

signálu, tj. v České republice vůči signálu vysílanému z Německa): 

 -1: pozice vlevo (Anglie, Irsko, Portugalsko, Island) 

 0: pozice uprostřed (Španělsko, Francie, Belgie, Nizozemí, Švýcarsko, 

Německo, Norsko, Dánsko, Itálie, Česká Republika, Chorvatsko, Rakousko, 

Švédsko, Maďarsko, Srbsko, Polsko, Slovensko) 

 +1: pozice vpravo (Estonsko, Finsko, Rumunsko, Bělorusko, Turecko, 

Ukrajina) 

4. Napájení 

4.1. Vložení baterií 
Na dolní straně hodin přibližně uprostřed naleznete 3 hmatné čárky. Pomocí nich je možné směrem 

k zadní straně budíku kryt baterií odsunout. Baterie typu AAA vkládejte střídavě tak, aby první a třetí 

od zadní stěny hodin byla vložená kladným (vystouplým) pólem vpravo, druhá a čtvrtá naopak vlevo. 

5. Nastavení času 

5.1. Automatické nastavení času  
 Hodiny disponují přijímačem radiového signálu vysílajícího přesný čas. Čas je synchronizován 

okamžitě po přijetí signálu. 

 Ihned po spuštění budíku (vložení baterií) přístroj třikrát krátce pípne a automaticky začne 

vyhledávat radiový signál. 

 Na displeji začne blikat indikátor vyhledávání signálu. Frekvence blikání indikátoru je 

0,5 sekundy svítí, 0,5 sekundy nesvítí. 

 Po přijetí signálu indikátor přestane blikat a rozsvítí se trvale. 

Poznámka: Jestliže přístroj signál nemůže přijmout, blikání indikátoru se změní na 0,5 sekundy: svítí, 

1,5 sekundy: nesvítí; vyhledávání je opakováno až do jeho úspěšného přijetí. 



 
5 

5.2. Nastavení místního času 
 Čas přijatý pomocí vysílaného radiového signálu je závislý na vysílači, ze kterého byl signál 

přijat. Pomocí přepínače  TIME ZONE  přepněte budík na čas odpovídající místu vašeho 

pobytu. 

Poznámka: V ČR s příjmem signálu vysílaného radiovou stanicí DCF77 z vysílače ve Frankfurtu nad 

Mohanem v Německu nastavte přepínač  DST  na pozici ST a  TIME ZONE  na pozici 0.  

5.3. O signálu 
 Přesný čas je automaticky synchronizován každý den ve 2:10, 3:10 a 4:10 v noci. Vyhledávání 

trvá 3 minuty. Jestliže není během této doby příjem signálu úspěšný, je opakován ve druhém 

termínu případně třetím. 

 Pro co nejlepší příjem radiového signálu umístěte přístroj blízko okna. Jestliže budete mít 

s příjmem signálu potíže, měňte jeho umístění, dokud nebude příjem dostačující. 

 Síla příjmu radiového signálu může být ovlivněna řadou faktorů, jako jsou například hory, 

údolí, blízko umístěné kovové předměty a elektrické spotřebiče. Další zařízení, která mohou 

sílu signálu rušit, jsou stožáry vysokého napětí, železobetonové konstrukce, kovové obklady 

apod. 

5.4. Ruční nastavení času 
Přístroj nastavování času nedoprovází hlasovými komentáři pouze pípá. Právě nastavený čas můžete 

zjistit v jakékoliv chvíli stiskem tlačítka  TALKING . 

Přesný čas lze nastavit ručně tímto postupem: 

 V módu zobrazení času stiskněte tlačítko  MODE . Budík zahlásí: „Zeit einstellen“ („Nastavení 

času“).  

 Stiskněte tlačítko  TIME SET . Hodiny ohlásí: „Stunde einstellen“ („Nastavení hodiny“).  

 Opakovaným stiskem tlačítka  ALMON/OFF  (zvyšování) nebo  SNZON/OFF  (snižování) nastavte 

aktuální hodinu. 

 Stiskněte tlačítko  TIME SET . Hodiny ohlásí: „Minute einstellen“ („Nastavení minuty“). 

 Opakovaným stiskem tlačítka  ALMON/OFF  (zvyšování) nebo  SNZON/OFF  (snižování) nastavte 

aktuální minutu. 

 Hodiny se po chvíli vrátí do módu zobrazování času. 

6. Nastavení budíku 
Před nastavováním budíku se přesvědčte, že máte správně nastaven přesný čas. 



 
6 

6.1. Nastavení času buzení 
Přístroj nastavování času buzení nedoprovází hlasovými komentáři pouze pípá. Právě nastavený čas 

můžete zjistit v jakékoliv chvíli stiskem tlačítka  TALKING . 

 V módu zobrazení času dvakrát stiskněte tlačítko  MODE . Budík zahlásí: „Alarm einstellen“ 

(„Nastavení alarmu“). 

 Stiskněte tlačítko  TIME SET . Hodiny ohlásí: „Stunde einstellen“ („Nastavení hodiny“).  

 Opakovaným stiskem tlačítka  ALMON/OFF  (zvyšování) nebo  SNZON/OFF  (snižování) nastavte 

aktuální hodinu. 

 Stiskněte tlačítko  TIME SET . Hodiny ohlásí: „Minute einstellen“ („Nastavení minuty“). 

 Opakovaným stiskem tlačítka  ALMON/OFF  (zvyšování) nebo  SNZON/OFF  (snižování) nastavte 

aktuální minutu. 

 Hodiny se po chvíli vrátí do módu zobrazování času. 

6.2. Aktivace/deaktivace buzení 
Buzení aktivujete: 

 V módu zobrazení času stiskněte tlačítko  ALMON/OFF . Hodiny ohlásí: „Alarm an“ („Alarm 

zapnut“). Na displeji se zobrazí indikátor zapnutého buzení (zvoneček). 

Buzení deaktivujete: 

 V režimu zapnutého buzení stiskem tlačítka  ALMON/OFF . Hodiny ohlásí: „Alarm aus“ („Alarm 

vypnut“). Indikátor zapnutého buzení (zvoneček) z displeje zmizí. 

 Pokud nemáte zapnutý režim opakovaného buzení (viz dále) stiskem jakéhokoliv tlačítka 

během buzení. Pokud tak neučiníte, pípání a hlasový komentář provázející buzení po minutě 

sám přestane. Na displeji zůstane svítit indikátor zapnutého buzení a buzení bude opakováno 

druhý den, pokud jej nenastavíte jinak. 

6.3. Aktivace/deaktivace funkce opakovaného buzení 
Funkci opakovaného buzení po 5 minutách aktivujete: 

 Při aktivovaném buzení (viz výše), lze zapnout funkci opakovaného buzení stiskem 

tlačítka  SNZON/OFF . Hodiny ohlásí: „Snooze an” („Opakované buzení zapnuto”). Na displeji se 

zobrazí SNZ. 

Funkci opakovaného buzení deaktivujete: 

 V režimu zapnutého opakovaného buzení stiskem tlačítka  SNZON/OFF . Hodiny ohlásí: 

„Snooze aus” („Opakované buzení vypnuto”). SNZ z displeje zmizí. 

 Stiskem jakéhokoliv tlačítka během buzení. Buzení je zastaveno a zopakuje se za 5 minut. 

Opakované buzení je možno využít v rámci jednoho nastaveného budíku celkem třikrát. 

Funkce opětovného buzení zůstane aktivovaná pro další den, pokud jej nenastavíte jinak. 



 
7 

7. Nastavení funkce „zdřímnutí“ 
Kromě klasického buzení disponuje budík i funkcí „zdřímnutí“. Tato funkce vás po nastavené době 

upozorní o uplynutí času, aniž byste museli nastavovat budík.  

Přístroj nastavování funkce zdřímnutí nedoprovází hlasovými komentáři pouze pípá. Právě nastavený 

čas můžete zjistit v jakékoliv chvíli stiskem tlačítka  TALKING . 

Funkci „zdřímnutí“ nastavíte tímto postupem: 

 V módu zobrazování času opakovaně tiskněte tlačítko  COUNT DOWN . Po prvním stisku se 

ozve: „Count Down Zähler“ („Count Down odečítač“) a nastaví se 10 minut. Opakovaným 

stiskem pak nastavujete: 20, 30, 40, 50, 60, 90 a 0 minut a pak opět 10 minut atd. 

o Pokud necháte nastavenou jakoukoliv hodnotu kromě 0 minut, za 5 vteřin po 

posledním stisku začne na displeji odpočet nastavených minut. Displej začne 

zobrazovat zbývající čas do upozornění. 

o V případě, že po nastavení 0 minut nic nestisknete, dojde k přepnutí do módu 

zobrazování času a funkce není aktivována. 

Funkci „zdřímnutí“ deaktivujete tímto způsobem: 

 Ve chvíli, kdy vás pípání upozorňuje na uplynutí nastaveného času stiskem jakéhokoliv 

tlačítka. 

 Kdykoliv ve chvíli odpočtu stiskem tlačítka  COUNT DOWN  a poté stiskem tlačítka  MODE . 


	1. Vlastnosti
	2. LCD displej
	3. Tlačítka
	3.1. Horní strana
	3.2. Zadní strana

	4. Napájení
	4.1. Vložení baterií

	5. Nastavení času
	5.1. Automatické nastavení času
	5.2. Nastavení místního času
	5.3. O signálu
	5.4. Ruční nastavení času

	6. Nastavení budíku
	6.1. Nastavení času buzení
	6.2. Aktivace/deaktivace buzení
	6.3. Aktivace/deaktivace funkce opakovaného buzení

	7. Nastavení funkce „zdřímnutí“

